AKTI | THEMELIMIT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“TOP SEVEN CONSTRUCTION” SH.P.K.

Sot mé datg, 09.06.2023, pala e méposhtme,

TOP SEVEN Sh.p.k, njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, organizuar sipas ligjeve té Shqipérisé,
me seli né Rruga e Kavajés, ZK 8220, Nr. pasurie 6/653, pérballé Condor Center, Tiranég, e regjistruar
né Qendrén Kombétare té Biznesit me NUIS: L72428010U, pérfagésuar nga administratori Z. Bledi
Shkémbi, shtetas shqiptar, lindur mé 13.08.1979, né Korcé, madhor dhe me zotési té ploté juridike
pér té vepruar, mbajtés i letérnjoftimit me nr. BF7132353, dhe numér personal H90813074C ne
pérputhje me Vendimin e Ortakut te Vetém te datés 09.06.2023.

né pérputhje me Ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare” i ndryshuar
(“Ligji Tregtar"), dhe legjislacionit té zbatueshém té Republikés sé Shqipérisé, népérmjet nénshkrimit
té kétij Akti Themelimi ka vendosur té themelojé njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar té eméruar
“TOP SEVEN CONSTRUCTION" Sh.p.k.. Aktiviteti i késaj shoqérie do té kryhet né pérputhje me
legjislacionin shqiptar né fuqi, Aktin e Themelimit dhe Statutin e saj bashkélidhur kétij akti si Shtojca
1, icili konsiderohet pjesé thelbésore e Aktit té Themelimit.

Neni 1 - Emértimi i Shoqérisé

1.1 Eshté themeluar njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar e quajtur “TOP SEVEN
CONSTRUCTION” Sh.p.k. (kétej e tutje referuar edhe si “Shoqéria”).

1.2 Shogéria ka vulén dhe logon e saj zyrtare.
Neni 2 - Selia

2.1 Selia e Shogérisé éshté né adresén: Rruga e Kavajés, ZK 8220, Nr. pasurie 6/653, pérballé
Condor Center, Tirane, Shqipéri,

2.2 Asambleja e Pérgjithshme mund té hapé dhe/apo mbyllé degé dhe/ose zyra pérfagésimi, né
Shqipéri apo jashté saj. Ndérsa Administratori i Shoqgérisé mund té celé, transferojé dhe/apo

mbyllé seli sekondare dhe/ose agjenci né Shqipéri.
Neni 3 - Kohézgjatja
3.1. Shogéria do té keté njé kohézgjatje té pakufizuar.
3.2. Shogéria mund té prishet né cdo moment me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme.
Neni 4 - Objekti
4.1 Shoqéria ka pér objekt parésor veprimtarie kryerjen e aktiviteteve té listuara mé poshté:

a) Investime ne fushén e pasurive te paluajtshme dhe ndértimit;
b) Projektim, mbikéqyrje dhe zbatim i punimeve ndértimore te ¢farédolloj.
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<) Ofrimiishérbimeve te konsulencés ne fushén e menaxhimit dhe marketimit te pasurive
te paluajtshme;

d) Ndértime dhe rikonstruksione te objekteve civile, industriale, tregtare, turistike,
shéndetésore, kulturore, sportive, vepra te kullimit per vaditje, infrastrukture, shérbime
komunale e urbane, ndértime rrugore e hekurudhore, projektime te objekteve te
sipértreguara.

e) blerje dhe shitje, dhénie dhe marrja me gira trojesh, ndértesa dhe pasuri te paluajtshme.

f) Prodhim, transmetim, shpérndarjen dhe shitjen e energjisé elektrike.

9) Transport udhétaresh me taksi si dhe cdo veprimtari tjetér te lejuar nga ligji.

h) Seleksionim té mbetjeve urbane dhe riciklim, pérpunim té mbetjeve té riciklueshme,
kompostim té mbetjeve organike.

) Projektim objektesh ekonomike, civile, industriale, etj.

J) Mbikéqyrje dhe kolaudim punimesh zbatimi sipas kategorive A: 1,23 etje.

k) Vlerésimin e pasurive te paluajtshme.

) Hartimi i raporteve te vlerésimit te ndikimit ne mjedis, pér te kryer auditimin mjedisor,
per hartimin e ekspertizave pér problem mjedisor.

m) Veprimtari ne fushén e mbrojtjes nga zjarri te ndértesave te ¢do lloji, hartimi i akteve te
ekspertizés pér zjarret e rena.

n) Shérbim konsulence, studime urbane, shérbime ne planifikim urban, transporti,
topografike, gjeologjike, hidrogjeologjike, infrastrukturé ambientale, projektim
objektesh civile, arsimore, sportive, industriale, bujgésore ushtarake, infrastrukture.

0) Import, eksport i mallrave industriale materiale ndértimi, hidrosanitare, makineri te cdo
lloji, si dhe shitjen dhe blerjen e tyre me shumice dhe pakice brenda dhe jashté
Shqipérisé, mallrave ushgimore, bujgésore, materiale druri té pérpunuar e té
papérpunuar, grumbullim e pérpunim té biméve mjekésore, tregtim mallrash té ¢do lloji
me shumicé e pakicé, transport nacional e ndérkombétare té mallrave dhe pasagjeréve,
komisioner, agjent tregtare e doganore, tregtim import eksport té mallrave me shumicé
e pakicé, elektrike, elektronike, sanitare.

p) Grumbullim transportim i ujérave te ndotura

q) Shérbime marketing, marrédhénieve me publikun, ekspertizé shitje, menaxhimi i pronés,
ndérmjetésim qiradhénie, shérbime té studimit té tregut, shérbime té pas shitjes, ndjekja
e pagesave té klientéve, mbajtja dhe menaxhimi i data bazés sé klientéve, mbajtja e
marrédhénieve me klientét.

r) Shogéria mund té kryej ¢do operacion tregtar, e qé lidhen me pasuri té luajtshme dhe
te paluajtshme; operacione financiare dhe kredi marrje, té japé garanci té tretéve, si edhe
té blejé dhe shes, ose marr me gira ndérmarrje, degé ndérmarrjesh, si dhe té keté
pjesémarrje né shoqéri, ente, konsorciume t& themeluara apo né themelim e sipér qé
kané objekt té njéjté ose té ngjashém me té vetin, por gjithsesi funksional pér arritjen e
géllimeve té shoqérisé.

s) Shogéria mund edhe té japé garancireale dhe/ose personale, té vendosé pengje, té dalé
dorézanése apo té vendosé hipoteké edhe né favor té té tretéve.,

t) Gjithashtu, Shogéria mund té kryejé ¢do veprim apo operacion tjetér qé ka té béjé me
pronén e paluajtshme, té luajtshme, ¢do veprim apo operacion tjetér komercial,
industrial e financiar, té dobishém apo plotésues ndaj pérmbushjes sé objektit té
Shoqérisé, me kusht gé aktivitetet e mésipérme té mos jené né kundérshtim me objektin

e Shoqérisé.

4.2 Gjithashtu, pér té realizuar objektin e saj, Shoqéria mund té kryejé cdo lloj transaksioni
lidhur me shitblerjen e pasurive té luajtshme e té paluajtshme, si edhe cdo aktivitet tregtar,
financiar, giraje apo hipotekimi gé i vleréson té dobishme apo t& nevojshme pér arritjen e
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5.1

5:2

5.3

qéllimeve té saj me kusht qé aktivitetet e mésipérme té mos jené né kundérshtim me
objektin e Shoqérisé.

Neni 5 - Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté 1'000'000 Leké (njé milion leke), i pérbéré nga 1 (njé) kuoté
me njé vleré nominale prej 1'000'000 Leké (njé milion leke).

Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté nénshkruar dhe do té paguhet brenda 1(njgé) viti plotésisht
st né vijim:

TOP SEVEN Sh.p.k,, ka nénshkruar dhe do té kontribuoje né para pér kapitalin e Shoqérisé né
shumén prej 1'000'000 Leké (njé milion leke).

Duke u bazuar né kontributet e mésipérme:
TOP SEVEN Sh.p.k, zotéron 1 (njé) kuoté, e barabarté me 100% (njé gind pérqind) té kapitalit

themeltar té Shoqérisé.

Nenti 6 - Transferimi i Kuotave

Kuotat e Shoqérisé mund té transferohen, térésisht apo pjesérisht, sipas procedurés sé pércaktuar
Nné nenin 7 té Statutit.
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Neni 7 - Administratori/ét

Shoqéria administrohet nga njé ose mé shumé Administrators. N& rast se ka mé shumé se njé
Administrator, Administratorét do té veprojné bashkérisht pérvecse kur parashikohet ndryshe
né aktin e emérimit té tyre. Administratorét do té géndrojné né detyré deri né shkarkim apo
doréhegje ose pér periudhén e pércaktuar me vendim t& Asablesé sé Pérgjitshme, por né
¢do rast jo mé gjaté se 5 vjet (pesé) me mundési rizgjedhje. Nése Asambleja e Pérgjithshme
nuk merr vendim pérpara mbarimit té afatit né detyré, mandati i tyre do té rinovohet
automatikisht edhe pér njé vit tjetér.

Administratori/ét pérfagéson/jné ligjérisht Shogériné. Administratori ushtron t& gjitha fugité e
administrimit té zakonshém té Shoqérisé, né pérputhje me nenin 95 té Ligjit Tregtar dhe vendimet
e Asamblesé sé Pérgjithshme.

Administratori/ét mund té emérojé/né pérfagésues me prokuré speciale (“ad negotia”) pér
kryerjen e njé akti ose kategori aktesh né kufijté e tagrave qé u jané dhéné atyre.

Personi i méposhtém caktohet si Administratori i paré i Shoqgérisé:

Z. Bledi Shkémbi, shtetas shqiptar, lindur me 13.08.1979, ne Korcé, madhor dhe me zotési te
plote juridike pér te vepruar, mbajtés i dokumentit te identifikimit/ pasaportés me nr.
BF7132353, dhe me numér personal H90813074cC.

[ Emer Mbiemer Firma
L Dedt Wihanda (o
3 N/
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Neni 8 - Dispozita té fundit

8.1 Pér¢do ¢éshtje qé nuk rregullohet posacérisht nga ky Akt Themelimi, do té zbatohen dispozitat
pérkatése té legjislacionit shqiptar.

NE DESHMI TE SA ME SIPER, Pala deklaron se ky Akt Themelimi dhe Statuti bashkéngjitur si Shtojca
1, éshté né pérputhje me vullnetin e saj dhe pér kété arsye e nénshkruan até né datén e sipérshénuar,
me vullnet té ploté dhe té liré.

TOP SEVEN Sh.p.k,
Pheds It éu\

Pérfagésuar sipas Vendimit té Ortakut te Vetém ng
Z. Bledi SHKEMBI \
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